presentate extitissent stb. postmodum prefatus dominus nos-
ter Rex nobis lirmis dedit in mandatis, vt stb. prefatas Ciui 
tatem Somogywar cum prescriptis alijs sibi adnexis a juri-
bus prefate Ecclesie sequestrando prefatis Nieolao, Dionysio 
stb. (a királyi és konventbéli emberek) statuerent stb. (A 
statutio feria sexia ante festum Ascensionis Domini» megtör-
ténvén) vbi quia prefati domini Nicolaus et Dionysius exhi-
bicione litterarum domini Stepbani Regis filij Bele Regis 

anno Domini M°CC° septuagesimo seeundo, quinto-
decimo kalendas Maij quintadecima, Regni 
autem sui anno seeundo emanatarum, preterea aliarum 
litterarum dominorum Ladislai filij eiusdem domini Stephani 
Regis, ac Caroli, et prefati Sigismundi Regum, dictas litteras 
prefati Stephani Regis confirmancium, hospites Regales de 
ipsa Somogywar Abbati Simigiensi racione terragij omni 
anno in octauis Sancti Martini pondéra soluere debuisse 
deelarassent : ideo ipsam Ciuitatem Somogywar exceptis 
tribus sessionibus cum média stb. prefatis Nieolao et Diony-
sio stb. statuisseut nullo contradictore apparente stb. 

v-Nehai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 

V. István király megerősíti II. Endre és IV. Béla királynak 
privilégiumait a zágrábi egyház számára. 1272. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 162. 1.) 

o o . 

56. 

i". István király megerősíti Buza mester zágrábi kanonoknak 
misealapítványát. 1272. 

(Tkalcs ics , M o n u m . h i s t . Ep isc . Zagrab . I . kö t . 164. 1.) 

57. 

Teopolo Lörincz velenczei dogé a curzolai és meledai grófot 
Trau város elöljáróságának ajánlja. 1272. 

Laurentius Teupol nobilibus vi-
ris Rectoribus Tragurij et eiusdem Terre Vniuersitati dilectis 
sibi salutem et dileetiouis afleetum. Cum nobilem nostrum 
dilectum . . . in Comitem Curzure et Melete presentialiter 
Jirigamus, prudentiam vestram requirendam duximus et ro 
gandam per nos et nostrum Consilium, quatenus eundem 
nobilem et homines dieti Comitatus recommendatos babentes 
in bijs, que pro ipsius regimine faeienda habuerit, fauorem 
vestrum et auxilium taliter impendatis, quod preees nostras 
penes vos sibi sentiant fructuosas, et nos reputemus ad grati-
am. Dátum die nona exeunte mensis Februarij 
indietione XV. 

(Lucius , Memor ie I s t o r i c h e di T r a u 108. 1.) 

58. 

Bruno olmüczi érseknek jelentése X. Gergely pápához a magyar 
és cseh király közt kötendő békesség tárgyában. 1272. 

Sanctissimo Patr i domino suo Gregorio Sacrosancte 
Romane Sedis Summo Pontifici B. Dei gratia Episcopus Olo-
mucensis debitam reuerentiam deuotaque pedum oscula 
beatorum. Sanetitatis Vestre litteras, et mandatum quod 
eontinebatur, reuerenter, vt decuit, suseepimus et deuote, et 
si non exacta ea, tamen quod potuimus iuxta eonditionem 
temporis sumus illud diligenter executi. Quod vero in missio-
ne litterarum, quas vobis inscripsimus, tardasse videmur, 
supplicamus bumiliter et deuote, quatenus Sanetitatis Ve-
stre clementia nos in hoc excusatos habere dignetur. Receptis 
enim litteris Vestris ad exequendum id quod continebant, 
nulla prius propter diram guerre commotionem inter Serenis-
simum dominum nostrum Regem Bohemorum Ulustrem, et 
dominum Hungarie Regem nobis obtulit se facultas. In his 
etiam, que Sanctitati Vestre sub spe fiducie seripsimus, 
provida et circumspecta diseretio Vestra nobis, quod neces-
sarium arbitramur valde, cauere dignetur. Dátum XVII. ka-
lendas Januari j . 

'A R ó m á b a n l évő Yal icel l i - fé le k ö n y v t á r k é z i r a t a i b ó l közl i D u d i k Béda . ) 

59. 

Moys nádornak száztíz hold szántóföldet és ötven hold térséget 
tárgyazó itéletlevele lvanka Modfának, Miklós Chepán fia és 

Tamás Endre fia ellen indított perében. 1272. 

( H a z a i O k m á n y t á r I. k ö t . 58. 1. N a g y I m r e köz leménye . ) 

60. 

A bácsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Endre mester Iván-
nak fia Nyék nevii földet serviensének Lénárdnak inscribálta. 

1272. 

Nos Franciscus Bubek de Pelseuch Banus Machouien-
sis memorie commendantes tenore presencium siguificamus 
quibus expedit vniuersis, quod in Congregacione nostra Gene-
ráli Yniuersitati Nobilium Comitatus Bachiensis feria secun-
da proxima post festum Beati Bartbolomei Apostoli ex 
speciali Regis edicto prope Ciuitatem Bachyensem celebrata 
Ladislaus filius Johannis de Kerezthwr, et Gregorius filius 
alterius Johannis de eadem, de medio aliorum exurgendo 
proposuerunt eo modo : quod nobilis domina Anna vocata 
consors Ladislai de Feldwar, et Stephanus de Vereufeu, ac 
nobilis domina mater eiusdem Stephani relicta videlicet Fabia 
ni Farkasverew dicti, Johannes filius Johannis, Stephanus et 
Paulus filij Endre, ac Dominicus filius Nicolai, Nobiles de 
Nagwelgh ipsius (így) de porcione possessionaria in eadem 
Vereufeu (alio nomine Nyek) ipsos contin(g)enti potencia-
liter exclusissent, et eandem pro se occupando conseruarent 

de presenti stb. (Ennek folytán) quasdam litteras Capituli 
Ecclesie Bacbiensis priuilegiales stb. Quo percepto annotati 
Stephanus de Yereufeu, ac Johannes filius Johannis, et Do-
minicus filius Nicolai de dicta Nagwelgh, nec non nobilis 
domina eiusdem Stepbani mater personaliter, ac idem Ste-
phanus de Vereufeu pro prescripta domina Anna vocata 
consorte dicti Ladislai de Feldwar cum litteris procuratorijs 
predicti Capituli Ecclesie Bachiensis, ipsum Stephanum 
filium Endre ab hac luce decessum fore referentes, prefato 
Paulo filio eiusdem Endre non veniente, nec mittente stb. (ta-
gadják a hatalmaskodást) ; nam eadem possessio Nyek alio 
nomine Vereufeu vocata totális eidem domine Anna vocate 
vigore litteralium instrumentorum pert ineret ; dicta autem 
nobilis domina mater dicti Stephani pro suis iuribus dotali-
cijs, idem vero Stephanus, Johannes filius Johannis, et 
Dominicus filius Nicolai, cum alijs eorum fratr ibus, in eadem 
possessione Nyek ex participacione eiusdem domine Anne 
porciones haberent et conseruarení. Et ibidem in declaracio-
nem iuris prefate domine Anne quasdam tres litteras, duas 
annotati Capituli Ecclesie Bachiensis priuilegiales, et terciam 
domini Stephani deLochonch condamBaniMachouiensis paten-
tem nobis presentarunt. In quarum prima, videlicet onnotati Ca-
pituli priuilegiali littera, anno Domini M° ducentesimo septua-
gesimo seeundo confecta, alphabeto intercisa habebatur, quod 
accedentes ad presenciam dicti Capituli Andreas filius Iwan 
ex vna parte, et ex altéra Leonardus filius Dombaldi, serui-
ens eiusdem Magistri Andree, idem Magister Andreas eonfes-
sus exstitisset, vt ipse quandam terram suam per ipsum de 
Itew pro viginti marcis comparatam Nyek vocatam, adiacen-
tem terris commetaneorum, videlicet venerabilis patris 
domini Archiepiscopi Coloceusis in Doba, Laurencij, Ladiz-
lai et Chititz filio rum Ananye, et Symonis filij Georgij, ac 
Blasij, eidem Leonardo pensatis fidelibus seruieijs suis per 
eundem exhibitis indefesse, in recompensacionem eorundem 
fidelium seruieiorum suorum dedisset, donasset et contulisset, 
sibi et heredibus suis heredumve successoribus jure perpetuo 
s^b eisdem metis, quibus possessa fuisset ab antiquo, de 
voluntate et consensu eorundem commetaneorum suorum 
pacifice possidendam. Altéra stb. Dátum quarto decimo die